
L'anno  duemilaventi il giorno  sedici del mese di settembre , nella Residenza
Municipale,  nel proprio ufficio,

Visto il D.Lgs. 18/08/2000 n. 267;

Vista la Legge 7 agosto 1990, n. 241;

Visto lo Statuto Comunale;

Visto il Regolamento Comunale di Contabilità;

Visto il Regolamento concernente l’esecuzione dei lavori in economia;

Visto il Regolamento Comunale sull’Ordinamento Generale degli Uffici e
dei Servizi;

IL RESPONSABILE DI AREA AMM.VA-CONTABILE

COMUNE DI MONTALTO DELLE MARCHE
Provincia di Ascoli Piceno

SETTORE ANAGRAFE

COPIA DI DETERMINAZIONE  DEL RESPONSABILE DI AREA
AMMINISTRATIVA-CONTABILE

Numero  117   Del  16-09-20
 Reg. generale 415

-DETERMINAZIONE RESPONSABILE AREA AMMI.VA-CONTABILE n. 117 del 16-09-2020 - Pag. 1 - COMUNE DI
MONTALTO DELLE MARCHE-

Oggetto: Votazioni dei giorni 20 e 21 settembre 2020 Integrazione di impegno di spesa per i
compensi relativi al personale di seggio a seguito di modifica normativa



-DETERMINAZIONE RESPONSABILE AREA AMMI.VA-CONTABILE n. 117 del 16-09-2020 - Pag. 2 - COMUNE DI
MONTALTO DELLE MARCHE-

L'anno 2020  il giorno sedici del mese di  settembre nel proprio ufficio,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO ELETTORALE

Vista la convocazione dei comizi per le consultazioni  referendum costituzionale e elezioni
regionali dei giorni 20 e 21 settembre 2020;

Viste le Circolari F.L. n. 15/2020 ed F.L. 16/2020 del 24 luglio 2020 del Ministero dell’Interno
– Dipartimento Affari Interni e Territoriali (Direzione Centrale per la Finanza Locale), recanti
anche indicazioni in merito alle competenze dovute ai componenti dei seggi per lo svolgimento
contemporaneo del referendum popolare confermativo, delle elezioni suppletive del Senato
della Repubblica e delle elezioni regionali e amministrative del 20 e 21 settembre 2020;

Dato atto che, in conformità a tali indicazioni pervenute, si è provveduto ad impegnare con la
precedente determinazione di impegno di spesa  n. 113 del  10.09.2020  l’importo necessario al
pagamento dei componenti degli uffici elettorali di sezione;

Vista la Circolare F.L. n. 17/2020 del 12 settembre 2020 del Ministero dell’Interno –
Dipartimento Affari Interni e Territoriali (Direzione Centrale per la Finanza Locale), che modifica,
in conformità alle modifiche normative di cui all’art. 1-bis del D.L. 20 aprile 2020, n. 26,
convertito con modificazioni dalla legge 19 giugno 2020, n. 59, gli importi previsti per i
componenti delle sezione ordinarie e dei seggi speciali laddove si svolgano elezioni regionali
e/o comunali contestualmente al referendum confermativo;

Preso atto degli importi da corrispondere in base alle nuove indicazioni stabiliti e atteso che
ciò comporta, rispetto alle somme originariamente previste, un maggiore onere pari ad euro
238,00;

Vista la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante: “Nuove norme in materia di procedimento
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”, e successive modificazioni;

Visto il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali, approvato con D.Lgs. 18
agosto 2000, n. 267, e successive modificazioni;

Visti lo statuto comunale ed il vigente regolamento comunale di contabilità;

DETERMINA

di impegnare, per la votazione dei giorni 20 e 21 settembre 2020 , relativamente1)

all’importo da corrispondere per le spese del personale degli uffici elettorali di sezione

l’ulteriore importo di euro 238,00  allocato come segue:

euro 238,00  sul capitolo 244/2   pren/imp. n.  ...…....;�

La presente determinazione:

- anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, sarà inserita,
da oggi e per 15 giorni consecutivi, nel sito web istituzionale di questo Comune, come disposto
dall’art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69).

- comportando impegno di spesa sarà trasmessa al responsabile del servizio finanziario
per la prescritta attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria di cui all'art. 183 del
T.U. 18 agosto 2000, n. 267 e diverrà esecutiva con l'apposizione della predetta attestazione.

A norma dell'articolo 8 della legge n. 241/1990, rende noto che responsabile del
procedimento è il Sig.:

Matricardi Daniel 

e che potranno essere richiesti chiarimenti anche a mezzo telefono 

IL RESPONSABILE DEL
SERVIZIO
ELETTORALE

Timbro



-DETERMINAZIONE RESPONSABILE AREA AMMI.VA-CONTABILE n. 117 del 16-09-2020 - Pag. 3 - COMUNE DI
MONTALTO DELLE MARCHE-

Daniel  Matricardi

Attestazione ai sensi dell’art. 183, comma 7, TU 267/2000

Importo della spesa: €  238,00
Impegno contabile: n.
Capitolo/i di bilancio:  244/2  bilancio 2020

Si assicura che la valutazione di incidenza del provvedimento sull’equilibrio finanziario ha avuto
esito positivo. Il provvedimento è esecutivo ai sensi dell’art. 183, comma 7, del D.Lgs.
267/2000.

Il Responsabile del servizio
finanziario

….……Daniel Matricardi
…………

Timbro



N°700
(registro albo on line )

Il sottoscritto responsabile del servizio delle pubblicazioni aventi effetto di pubblicità
legale, visti gli atti di ufficio

ATTESTA

che la presente determinazione viene pubblicata, in data odierna, per rimanervi per 15
giorni consecutivi nel sito web istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico
(art. 32, comma 1, della Legge 18 giugno 2009 n. 69)

dal   30-09-2020

al     15-10-2020

Dalla Residenza Comunale, lì 30-09-2020

       F.to  IL RESPONSABILE AREA AMM.VA-CONTABILE
                                                                          MATRICARDI DANIEL

E’ copia conforme all’originale per uso amministrativo.

Dalla Residenza Comunale, lì 30-09-2020

IL RESPONSABILE AREA AMM.VA-CONTABILE
                                                                             MATRICARDI DANIEL

Emesso mandati nn._______________________________________________

in data _____________________

                                                                                   Il Responsabile del Procedimento
                                                                                                  Dott.ssa Anna Marconi

-DETERMINAZIONE RESPONSABILE AREA AMMI.VA-CONTABILE n. 117 del 16-09-2020 - Pag. 4 - COMUNE DI
MONTALTO DELLE MARCHE-


